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SEDE DEL CONGRESSO
Grand Hotel Vittoria
Viale Liberta, 2/A
Montecatini Terme

ISCRIZIONI

L'iscrizione puo essere effettuata compilando

I'apposito modulo disponibile sul sito
www.tigicongress.com entro il é aprile 2025.

Dopo tale data, la disponibilitd dei posti non

sard garantita.

Pur essendo gratuita, vi invitiamo vivamente

a regolarizzare la vostra adesione alla
FADOI per accedere a ulteriori vantaggi e
continuare a sostenere iniziative analoghe.

L'iscrizione comprenderad:

Partecipazione al corso
Partecipazione al programma ECM
Attestato di partecipazione

Pasti come da programma

ECM

Crediti: 8

Richiesto per Categoria: Medico Chirurgo
Disciplina: Tutte

PROVIDER ECM
Ideas Group - ID 352
Via Santo Spirito, 11
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WORKSHOP MEDICINA
VASCOLARE FADOI TOSCANA

L'Internista in
Medicina Vascolare

Da Montevarchi a Montecatini !

2025

Sabato 12 Aprile

Grand Hotel Vittoria
Montecatini Terme



08.30

08.45

L'Internista in Medicina Vascolare

Saluti del presidente FADOI Toscana
G. Tintori

Infroduzione
G. Panigada, G. Landini

| SESSIONE - STROKE

Moderatori: A. Fortini, C. Seravalle

09.00

09.20

09.40

10.00

10.20

10.40

PDTA dello stroke ischemico: i capisaldi
dalla fase tempo-dipendente al follow-up
E. Grifoni

L'ecocardiografia frans-esofagea:
quale ruolo nello stroke?
F. Sani

Le infezioni in stroke unit:
fattori di rischio e management pratico
A. Faraone

Gli anticoagulanti orali diretti nella fase
iperacuta ed acuta dello stroke
ischemico: a che punto siamo?

L. Masotti

Discussione a cura di S. Meini
L'internista verso il futuro della

Medicina Vascolare.
Infroduce F. Pieralli

. Lipoproteina(a): tfra aterosclerosi
e trombosi
R. Marcucci

. Le interleuchine nuovo target
nella terapia dell’aterosclerosi?
D. Carrara

o Il futuro nella terapia

anficoagulante
D. Prisco

Il SESSIONE - CUORE ED | VASI: | GRATTACAPI

11.40

12.00

12.20

12.40

13.00

13.20

14.20

Da Montevarchi a Montecatini !

DELL'INTERNISTA
Moderatori: A. Moretti, F. Cipollini

Embolia polmonare e frombosi venosa
profonda nel paziente ad alto rischio di

sanguinamento digestivo
V. Vannucchi

Fibrillazione atriale: la chiusura
dell’auricola & superiore alla terapia
antficoagulante orale?

Quando I'una, quando I'altra

L.E. Pastormerlo

La prevenzione del fromboembolismo
venoso nel paziente anziano e molto
anziano: quando, come e per quanto
C. Bazzini

Arteriopatia periferica: I'appropriata
terapia medica

M. Mazzetti

Discussione a cura di J. Rosada

Pausa Pranzo
11l SESSIONE - TAVOLA ROTONDA

Le procedure interventistiche nella
gestione delle urgenze vascolari
ischemiche ed emorragiche.
Professionisti a confronto:
Infroduce R. Migliacci

. Radiologia Interventistica
M. Falchini

. Chirurgia Vascolare
L. Ercolini

. Emodinamica
R. Becherini

IV SESSIONE - RUOLO DELLE TERAPIE MEDICHE
PIU RECENTI NEL TRATTAMENTO DEI FATTORI DI
RISCHIO CARDIOVASCOLARE ATTRAVERSO

15.15

15.30

15.45

16.00

16.15

16.30

16.45

17.45

18.00

LA DISCUSSIONE DI CASI CLINICI

Moderatori: A. De Palma, P. Fabiani

Dislipidemia - F. Parolini

Diabete mellito - N. Migliacci
Scompenso cardiaco - A. Pratesi
Malattia renale cronica - E. Vitolo
Obesitd - F. Ferrari

Discussione a cura di A. Montagnani
Lettura (a due voci)

Infroduce G. Brunelleschi

Malattia Venosa cronica: cosa puo
fare il Medico, cosa puo fare il Chirurgo
S. Tatini, P. Frosini

Discussione a cura di N. Nesti
Compilazione questionari ECM

e Conclusioni
G. Panigada



